



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

PROPOSTA DE PREÇOS
PARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023
Processo administrativo n° 024/2023

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ

ATT.: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL

DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. Sa., a nossa proposta cujo o objeto é Prestação de Serviços na Realização de Campanhas Preventivas à Saúde, no município de São Lourenço do Piauí.

01 – PROPONENTE:

NOME DA EMPRESA: R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME

CNPJ/MF: 29.299.131/0001-01

INSC.MUNICIPAL: 175

ENDEREÇO: Travessa Emiliano Ribeiro

BAIRRO: S/N Centro

CIDADE: Dirceu Arcoverde-PI

CEP: 64785-000

FONES: (89) 981463221 / 35871104

E-MAIL: plansaude2020@outlook.com

NOME CONTATO: Ronaldo Angelo Souza dos Passos

02 - DADOS BANCÁRIOS:

Conta Corrente n° 47607-2

Agência n° 2660-3

Banco do Brasil S/A

- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Após o término dos serviços.

03 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

04 - PRAZO PARA FORNECIMENTO: Imediatamente após a solicitação.

05 - PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha orçamentária abaixo:



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

DETALHAMENTO DAS AÇÕES

AÇÃO	OBJETIVO	PÚBLICO ALVO	VALOR
CAMPANHA SAÚDE NA PRAÇA. LOTE 1	Atividades de Promoção de saúde e prevenção de doenças realizadas na praça em mutirão.	POPULAÇÃO EM GERAL	R\$ 25.700,00
CAMPANHA DE INCENTIVO AO ALEITAMENTO MATERNO. LOTE 2	Mobilizar as gestantes, Puérperas, parceiros e familiares a Incentivar a prática do aleitamento materno.	gestantes/puérperas/ pa rceiros familiares.	R\$ 14.420,00
CAMPANHA SETEMBRO AMARELO. LOTE 3	Mobilizar a população e profissionais quanto a prevenção do suicídio.	População em Geral e profissionais de saúde.	R\$ 13.000,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

CAMPANHA (ATENDIMENTOS DE SAÚDE E PALESTRAS INTINERANTES (ZONA RURAL E BAIRROS). LOTE 4	ACÇÕES Descentralizar todas as ações e serviços de saúde para zona rural, com prestação dos serviços de saúde nos Postos de Saúde dos Povoados Riachinho da Salgada, Queimada da Roça, Buenos Aires, Lagoa das Vacas, Angico Torto e Ingazeira.	população em geral	R\$ 21.710,00
--	--	--------------------	----------------------

CAMPANHA OUTUBRO ROSA. LOTE 5	Incentivar as mulheres a cuidarem da saúde com foco na prevenção do CA de Mama e de útero.	População em geral e as mulheres.	R\$ 28.150,00
CAMPANHA NOVEMBRO AZUL. LOTE 6	Incentivar os homens a cuidarem da saúde com foco na prevenção do CA Próstata..	População em geral e os Homens.	R\$ 38.260,00
CAMPANHA DEZEMBRO VERMELHO LOTE 7	Incentivo a homens e mulheres a se cuidarem da saúde sexual e reprodutiva e prevenção de DSTS.	População em geral	R\$ 19.350,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

CAMPANHA DE BUSCA ATIVA COM MULTITRAO DO DIABETES E HIPERTESÃO LOTE 8	Captação de atendimento multidiciplinar a pacientes hipertenso e diabeticos, ação preventiva de grande impactto	População em geral	R\$ 21.200,00
CAMPANHA BUSCA ATIVA DE PREVENÇÃO DE CÂNCER DO COLO DO ÚTERO LOTE 9	Capatação e incentivo preventivel para mulheres	Mulher de 25 a 64 anos	R\$ 24.600,00
CAMPANHA B U S C A ATIVA NA CAPTAÇÃO DE GESTANTES NO PROGRAMA PREVINE BRASIL LOTE 10	Incentivo ao planejamento familiar e capatação de atendimento de gestantes em tempo abto para realizar um prenatal com mas de 7 consulta em toda gestação	Mulher em idade fertil e gestantes	R\$ 18.700,00
CAMPANHA B U S C A ATIVA NA CAPTAÇÃO DE CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS, PARA SE VACINAR DE POLI E PENTA (PROGRAMA PREVINE BRASIL) LOTE 11	Prevenir contra difteria, tétano,coqueluche, Haemophilus influenzae tipo (Hib) e poliomielite.	Crianças de 2 a 5 anos	R\$ 15.880,00

Orçamento total R\$ 240.970,00 (Duzentos e quarenta mil e novecentos e setenta reais).



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

CAMPANHA SAÚDE NA PRAÇA - LOTE 1					
Item	Especificação	Unidade de fornecimento	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Criação de identidade visual do projeto.	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Vinhetas	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
3	Carro de som	Horas	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
4	Profissionais para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação e elaborar o conteúdo dos Banners e folders.	H/Técnica	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
5	Profissionais para organização e operacionalização do evento.	H/Técnica	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
6	Profissionais para apoio logístico do evento	H/Técnica	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
7	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$.500,00
8	Profissional para orientar a prática de atividades física	h/aula	3	R\$ 250,00	R\$.750,00
9	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

10	Profissional para aplicação de práticas integrativas	H/Técnica	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
11	Profissional para realização de teses de tipagem sanguíneas.	H/Técnica	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
12	Profissionais para realizar oficinas nas escolas e nos grupos de fortalecimento de vínculos para produção de trabalhos para exposição nas barracas sobre as temáticas(dengue/trânsito/alimentação saudável/prática de atividade física/meio ambiente e saúde bucal)	H/Técnica	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
13	Profissionais para realizar rodas de conversa sobre as temáticas:(Doenças crônicas) no espaço de diálogo do evento.	H/Técnica	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
15	Sistema de Sonorização completo	Diária	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
16	Notebook	Diária	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
17	Projektor de Multimídia/Data Show com Tela.	Diária	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
18	Aluguel de Tendas	Unidade	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
19	Despesas com Lanche e água para os participantes.	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
20	Camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
21	Despesa com deslocamento de profissionais(São Lourenço Raimundo-São Lourenço Braz/São Lourenço São Lourenço Raimundo)	Frete	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

22	Passagens para oficinheiro das atividades na escola	unidade	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
23	Alimentação para profissionais	unidade	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
24	Hospedagem para profissionais	Diárias	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
TOTAL					R\$ 25.700,00

CAMPANHA AGOSTO DOURADO - LOTE 2					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUT	VALOR UNITÁRIO	Valor total
1	Criação de identidade visual do projeto nas UBS.	Unidade	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
2	Vinhetas	Unidade	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
3	Carro de som	Horas	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
4	Profissionais para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação e elaborar o conteúdo dos Banners e Cartilhas.	H/Técnica	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
5	Profissionais para organização e operacionalização do evento.	H/Técnica	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
6	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
8	Profissionais para rodas de conversa	H/Técnica	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9	Sistema de Sonorização completo	Diária	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
10	Projektor de Multimídia/Data Show com Tela.	Diária	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
11	Despesas com Lanche e água para os participantes.	Unidade	230	R\$ 7,00	R\$ 1.610,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

12	Alimentação para profissionais	Unidade	25	R\$ 40,00	R\$ 1000,00
13	Material promocionais para gestantes	Unidade	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
14	Camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
TOTAL					R\$ 14.420,00

CAMPANHA SETEMBRO AMARELO – LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUT	VALOR UNITÁRIO	Valor total
1	Criação de identidade visual do projeto nas UBS.	Unidade	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
2	Vinhetas	Unidade	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
3	Carro de som	Horas	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
4	Profissionais para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação e elaborar o conteúdo dos Banners e Cartilhas.	H/Técnica	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
5	Profissionais para organização e operacionalização do evento.	H/Técnica	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
6	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$.500,00
7	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
8	Profissional especializado em Psicologia	H/Técnica	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
9	Sistema de Sonorização completo	Diária	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
10	Projektor de Multimídia/Data Show com Tela.	Diária	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

11	Despesas com Lanche e água para os participantes.	Unidade	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
12	Alimentação para profissionais	Unidade	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
13	Material promocionais para campanha	Unidade	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
14	Camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
TOTAL					R\$ 13.000,00

CAMPANHA SAÚDE INTINERANTE – LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUT	VALOR UNITÁRIO	Valor total
1	Criação de identidade visual da Campanha	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Vinhetas	Unidade	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
3	Carro de Som para veicular avisos nas localidades	horas	36	R\$ 70,00	R\$ 2.320,00
4	Frete de Carro utilitário para apoio do evento	Diária	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
5	Profissional para elaborar o projeto de planejamento das ações.	H/Técnica	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
6	Profissionais para organização, mobilização e coordenação e apoio do evento)	H/Técnica	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

7	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$.500,00
8	Profissionais para realizar palestras/oficinas/rodas de conversa.	H/Aula	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	05	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
10	Sistema de Sonorização completo	Diária	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
11	Despesas com deslocamento de profissionais	Unidade	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
12	Alimentação para profissionais	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
13	Despesa com lanche e água para participantes	unidade	500,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
14	Camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
TOTAL					R\$ 21.710,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

CAMPANHA OUTUBRO ROSA LOTE 5					
Item	especificação	Unidade de fornecimento	QT	valor unitário	valor total
1	Criação de identidade visual do projeto.	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Vinhetas	Unidade	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
3	Carro de som	Horas	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
4	Profissional Conteudista para elaborar o projeto de planejamento das ações da cartilha.	H/Técnica	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
5	Profissional para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação.	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
6	Profissionais para organização/decoração e operacionalização do evento e nas UBS.	H/Técnica	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
7	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$.500,00
8	Profissionais para ministrar palestra (rodas de conversa)sobre os temas (climatério, câncer de mama, câncer de colo de útero e pré-natal) Orientação para auto exame da Mama.	H/Aula	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9	Exames de Ultrassonografia	Unidade	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
10	Profissionais para realizar oficinas com adolescentes nas escoas sobre auto exame das mamas.	H/Aula	16	R\$ 200,00	3.200,00
11	camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

12	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
13	Sistema de Sonorização completo	Diária	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
14	Despesa com deslocamento de profissionais	DIV	DIV	DIV	R\$ 700,00
15	Alimentação para profissionais palestras//som/decoração/organização/fotos	Unidade	18	R\$ 40,00	R\$ 320,00
16	Hospedagem para o profissionais	Diária	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
17	Despesas com água e lanche par os profissionais de saúde envolvidos no projeto e participantes.	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
18	Despesas com outros promocionais(laços, brindes etc. com o tema)	und	und	1	1.500,00
TOTAL					R\$ 28.150,00

CAMPANHA NOVEMBRO AZUL – LOTE 6

Item	especificação	Unidade de fornecimento	Quantidade	valor unitário	valor total
1	Criação de identidade visual do projeto.	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Vinhetas	Unidade	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
3	Carro de som	Horas	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
4	Profissional Conteudista para elaborar o projeto de planejamento das ações da cartilha.	H/Técnica	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

5	Profissional para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação.	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
6	Profissionais para organização/decoração e operacionalização do evento e nas UBS.	H/Técnica	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
7	Exames de de ultrassonografia da prostata	Unidade	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
8	Profissionais para ministrar palestra (rodas de conversa)sobre os temas .	H/Aula	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9	Profissional especializado em Urologia para realização de consultas.	Unidade/Consulta	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
11	camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
12	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
13	Sistema de Sonorização completo	Diária	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
15	Alimentação para profissionais palestras//som/decoração/organização/fotos	Unidade	18	R\$ 40,00	R\$ 320,00
16	Hospedagem para o profissionais	Diária	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
17	Despesas com água e lanche par os profissionais de saúde envolvidos no projeto e participantes.	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
TOTAL					R\$ 38.260,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

CAMPANHA DEZEMBRO VERMELHO – LOTE 7					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	Valor total
1	Criação de identidade visual do projeto.	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Vinhetas	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 750,00
3	Carro de som	Horas	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	Profissionais para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação e elaborar o conteúdo dos Banners e folders.	H/Técnica	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
5	Profissionais para organização e operacionalização do evento.	H/Técnica	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
6	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
7	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
8	Profissionais para rodas de conversa nas comunidades	H/Técnica	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9	Sistema de Sonorização completo	Diária	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
10	Projetor de Multimídia/Data Show com Tela.	Diária	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
11	Despesas com Lanche e água para os participantes.	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
12	Camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
13	Alimentação para profissionais	unidade	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
14	Exames, teste rapido de sífilis e HIV	Unidade	150	R\$ 25,00	R\$; 3.750,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

TOTAL	R\$ 19.350,00
--------------	----------------------

CAMPANHA DE BUSCA ATIVA COM MULTIRAM DO DIABETES E HIPERTESOM – LOTE 8					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	Valor total
1	Criação de identidade visual do projeto.	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Vinhetas	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 750,00
3	Carro de som	Horas	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	Profissionais para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação e elaborar o conteúdo dos Banners e folders.	H/Técnica	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
5	Profissionais para organização e operacionalização do evento.	H/Técnica	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
6	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
7	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
8	Profissionais para rodas de conversa nas comunidades	H/Técnica	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9	Sistema de Sonorização completo	Diária	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
10	Projetor de Multimídia/Data Show com Tela.	Diária	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
11	Despesas com Lanche e água para os participantes.	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
12	Camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

13	Alimentação para profissionais	unidade	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
14	Exames da hemoglobina glicada	unidade	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
15	Banner	Unidade	2	R\$ 300,00	R\$; 600,00
TOTAL					R\$ 21.200,00

CAMPANHA BUSC A ATIVA DE PREVENÇÃO DE CÂNCER DO COLO DO ÚTERO – LOTE 9					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	Valor total
1	Criação de identidade visual do projeto.	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Vinhetas	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 750,00
3	Carro de som	Horas	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	Profissionais para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação e elaborar o conteúdo dos Banners e folders.	H/Técnica	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
5	Profissionais para organização e operacionalização do evento.	H/Técnica	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
6	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$.500,00
7	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
8	Profissionais para rodas de conversa nas comunidades	H/Técnica	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9	Sistema de Sonorização completo	Diária	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

10	Projektor de Multimídia/Data Show com Tela.	Diária	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
11	Despesas com Lanche e água para os participantes.	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
12	Camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
13	Alimentação para profissionais	unidade	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
14	Exames citopatológico do colo do útero	unidade	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
15	Banner	Unidade	2	R\$ 300,00	R\$; 600,00
TOTAL					R\$ 24.600,00

CAMPANHA B U S C A ATIVA NA CAPTAÇÃO DE GESTANTES NO PROGRAMA PREVINE BRASIL – LOTE 10					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	Valor total
1	Criação de identidade visual do projeto.	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Vinhetas	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 750,00
3	Carro de som	Horas	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	Profissionais para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação e elaborar o conteúdo dos Banners e folders.	H/Técnica	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
5	Profissionais para organização e operacionalização do evento.	H/Técnica	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
6	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$.500,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.
Contato: (89) 3587- 1104. E-mail: plansaude2020@outlook.com

7	Profissional para realizar registro fotográfico e filmagem produzir CD e DVD	Diária	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
8	Profissionais para rodas de conversa nas comunidades	H/Técnica	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9	Sistema de Sonorização completo	Diária	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
10	Projektor de Multimídia/Data Show com Tela.	Diária	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
11	Despesas com Lanche e água para os participantes.	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
12	Camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
13	Alimentação para profissionais	unidade	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
14	Faixa	Unidade	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
15	Banner	Unidade	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
TOTAL					R\$ 18.700,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.

LOTE 11					
CAMPANHA BUSCA ATIVA NA CAPTAÇÃO DE CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS, PARA SE VACINAR DE POLI E PENTA (PROGRAMA PREVINE BRASIL)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	Valor total
1	Criação de identidade visual do projeto.	Unidade	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
2	Vinhetas	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 750,00
3	Carro de som	Horas	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	Profissionais para elaborar o plano de Mídia e operacionalizar a divulgação e elaborar o conteúdo dos Banners e folders.	H/Técnica	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
5	Profissionais para organização e operacionalização do evento.	H/Técnica	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
6	Profissional para elaborar relatório	H/Técnica	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
7	Sistema de Sonorização completo	Diária	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
8	Projetor de Multimídia/Data Show com Tela.	Diária	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
9	Despesas com Lanche e água para os participantes.	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
10	Camisetas	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
11	Alimentação para profissionais	unidade	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
12	Faixa	Unidade	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
13	Banner	Unidade	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
TOTAL					R\$ 15.880,00



R & A Consultoria e Assessoria em Saúde LTDA-ME
CNPJ 29.299.131/0001-01 – Rua Travessa Emiliano Ribeiro, S/N, Centro - Dirceu Arcoverde-PI, CEP: 64.785-000.

O Valor total orçado para o Pregão é de R\$ 240. 970,00 (Duzentos e quarenta mil novecentos e setenta reais).

08 – DECLARAÇÃO Declaramos que:

- a) Nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como os custos relativos a mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte seguro, bem como as despesas diretas e quaisquer outras necessárias a total execução dos serviços e/ou fornecimento.
- b) Que temos pleno conhecimento do local e das condições do fornecimento e que utilizaremos os equipamentos e equipe técnica indicada e os que forem necessários à perfeita execução dos trabalhos, comprometendo-nos desde já a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e pessoal, se assim o exigir a fiscalização da CONTRATANTE.

09-Responsáveis Técnicos pela Execução do Projeto: Ronaldo Ângelo Souza dos Passos, Nutricionista/Ortomolecular.

10- QUALIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL LEGAL RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONSTRATUAL:

Nome: Ronaldo Ângelo Souza dos Passos, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 3332110 – SSP/PI e **CPF nº** 052.409.443.85, residente e domiciliado na cidade de Dirceu Arcoverde-PI.

Dirceu Arcoverde-PI, 18 de julho de 2023.

Ronaldo Angelo Souza dos Passos
Assinatura do Representante Legal
Nome: Ronaldo Angelo Souza dos Passos
Cargo: Proprietário
CPF nº 052.409.443.85
RG: n ° 333.2110

29.299.131/0001-01
R & A Consultoria e Assessoria
em Saúde Ltda - ME
Trav. Emiliano Ribeiro, s/n - Centro
CEP 64785-000 - Dirceu Arcoverde - PI